
 

 

 

 

 

ARI DOSTUM OLUR MUSUN? EĞİTİM VE FARKINDALIK PROJESİ 

2024-2025 DÖNEMİ SONUÇ RAPORU 

 

ARI DOSTUM OLUR MUSUN? Eğitim ve Farkındalık Projesi, Kartal Kaymakamlığı, Kartal İlçe 

Tarım ve Orman Müdürlüğü, Kartal Milli Eğitim Müdürlüğü ve İstanbul Arı Yetiştiricileri Birliği 

ile birlikte yürütülen bir sosyal sorumluluk ve eğitim projesidir. 

Kartal Kaymakamlığı, Kartal İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü, Kartal Milli Eğitim Müdürlüğü ve 

İstanbul Arı Yetiştiricileri Birliği ile birlikte yürütülecek olan “Arı Dostum Olur Musun?” Eğitim 

ve Farkındalık Projesi için taraflarca 26.09.2024 tarihinde protokol imzalanmış ve Makamın 

27.09.2024 tarihli onayı ile yürürlüğe girmiştir. 

Arı sevgisi, arıların doğanın sürdürülebilirliği için önemi, ekosisteme katkıları, arıların ve yaşam 

alanlarının korunması, aynı zamanda bal ve diğer arı ürünleri hakkında da bilinç kazandırılması 

amaçlanan “Arı Dostum Olur Musun? Eğitim ve Farkındalık Projesi” kapsamında verilen 

interaktif eğitimler ve sergi alanındaki yüz yüze eğitimler ile ekosistemin önemli bir parçası olan 

arıların korunmasına yönelik çalışmalar desteklenirken, doğanın sürdürülebilirliği ve gelecek 

nesillere sağlıklı bir çevre bırakma bilinci de aşılandı. 

Eğitimlerde, çocuklara arının ürettiği ürünlerinin yanında bitkilerdeki tozlaşmaya (polinasyona) 

olan katkıları hakkında bilgi verildi. Bal arısının, bitkisel üretimin gerçekleşmesinde ve 

sürekliliğinde en önemli girdi olduğu, üründen ürüne, bölgeden bölgeye taşınabilen en önemli 

tozlaşma vektörü olduğu, bal arılarının dünyadaki 130 bin farklı bitki türünün yani çiçekli bitkiler 

florasının yaklaşık % 16'sının ve tarımsal üretimi yapılan yaklaşık 400 türün polinasyonunda aktif 

olarak görev aldığı, arı polinasyonunun yalnız verim miktarına değil, aynı zamanda ürün kalitesi 

üzerine de son derece önemli etkiye sahip olduğu anlatıldı. 

Dünyada gıda üretiminin %90’ının 82 bitki türünden elde edildiği, bu bitki türlerinin %63’ünün 

bal arıları tarafından tozlanmaya (polinasyona) gereksinim duyduğu düşünüldüğünde bal arılarının 

neslinin tehlikeye girmemesi için gerekli önlemlerin alınması ve arıların doğal yaşam alanlarının 

korunması, tükettiğimiz meyve ve sebzelerin çeşitliliğinde büyük bir görev üstlenen arıların 

yarınlarımız için önemi vurgulandı. 



 

Proje Kapsamında 2024-2025 Eğitim-Öğretim Döneminde yapılanlar; 

 2024-2025 Eğitim-Öğretim sezonunda Proje kapsamında bu güne kadar Kartal İlçesinde 

24 İlkokul, Pendik İlçesinde 1 İlkokul olmak üzere toplam 25 İlkokulda, dördüncü sınıfa 

giden 184 sınıftaki 5.650 öğrenciye konferans salonlarında bir ders saati boyunca interaktif 

eğitim verildi. 

Ayrıca sergi alanı eğitimleri ile de 450 sınıftaki toplam 13.335 öğrenci konu uzmanları 

eğitimciler tarafından eğitildi. Etkinlik yapılan okullarda tüm öğrencilerin %65 ‘ine 

ulaşılarak eğitim verildi. 

 Proje olarak 14. Türkiye Arıcılık Fuarı’na katılım sağlanıldı.  

 BeİN İz TV kanalında yayınlanan “Kent Çiftçileri” isimli belgeselde yer alındı.  

 İlkokullar Arası Ödüllü Resim Yarışması düzenlendi. 

 Kartal Sahili Konser Alanında "20 Mayıs Dünya Arı Günü İstanbul Şenliği”  organize 

edildi. 

 Arı Dostum Olur Musun?  Projesinin bu yıl Kartal İlçemizde uygulanmış olup, önümüzdeki 

yıllarda İstanbul’un diğer İlçelerinde hatta tüm Türkiye’de uygulamaya değer olduğunu 

düşünülmektedir. 

Ayrıca isteyen herkes proje kapsamında hazırlanan "www.aridostum.org.tr" internet sitesini ya da 

“ari_dostum” sosyal medya hesaplarını ziyaret ederek arılarla ilgili merak ettikleri bilgilere ve 

etkinlik haberlerine ulaşabilmektedir. 

Proje Başlangıcı : 27 EYLÜL 2024 

Proje Açılış Etkinliği : 05 KASIM 2024 

14.Türkiye Arıcılık Fuarı : 21-23 ŞUBAT 2025 

BeİN İz TV Kent Çiftçileri Belgeseli : 2 MAYIS 2025 

Resim Yarışması Ödül Töreni :20 MAYIS 2025; 

Dünya Arı Günü İstanbul Şenliği :20 MAYIS 2025 

 

 

Toplam 

Derslik 

(Adet) 

 

Konferansa Katılan  

 

Sergiyi Gezerek  

 

Eğitim 

Alanların Tüm 

Öğrencilere 

Oranı (%) 

 

(Sınıf) 

 

Toplam 

Öğrenci 

 

(Sınıf) 

  

Eğitim Alan 

Toplam Öğrenci 

 

742 

 

184 

 

5.650 

 

450 

 

13.335 

 

65 

 

www.aridostum.org.tr 


